甘肃省教育厅

甘肃省教育厅关于举办 2025 届协议培养师范毕业生双向选择签约活动的通知

各市(州)教育局、兰州新区教体局,兰州大学、北京师范大学、西南大学、华中师范大学、华东师范大学、东北师范大学、 陕西师范大学、西北师范大学、天水师范学院、河西学院、兰 州城市学院、甘肃民族师范学院、陇南师范学院:

根据《国务院办公厅关于转发教育部等部门〈教育部直属师范大学本研衔接师范生公费教育实施办法〉的通知》(国办发〔2024〕27号)和《教育部办公厅关于做好"优师计划"师范生就业工作的通知》(教师厅函〔2024〕22号)等文件要求,为切实做好甘肃生源公费师范生、"优师计划"等学生的就业工作,加强各地师资队伍建设,省教育厅决定举办 2025 届公费师范毕业生、国家"优师计划"师范生和部分院校优秀师范毕业生双向选择签约活动。现将有关事项通知如下:

一、活动时间地点

(一)"新时代 新师范 新教师" UGS 人才供需对接恳谈会时间: 2024年12月31日(周二)9:30-11:30

地点: 西北师范大学云亭校区未来书院一楼报告厅

参加对象:全省14个市(州)、兰州新区、86个县(市、区)教育行政部门相关负责同志(每个单位不超过1人),有 关高校相关负责同志及部分协议培养师范生。

(二)甘肃省 2025 届协议培养师范毕业生双向选择招聘 会启动仪式

时间: 2024年12月31日(周二)14:30-15:00

地点: 西北师范大学云亭校区未来书院一楼报告厅

参加对象:全省14个市(州)、兰州新区、86个县(市、区)教育行政部门相关负责同志(每个单位不超过3人),有 关高校相关负责同志及部分协议培养师范生。

(三)2025届协议培养师范毕业生双向选择签约活动

时间: 2024年12月31日(周二)15:00-17:30

地点: 西北师范大学云亭校区未来书院一楼

参加对象:

- 1. 全省 14 个市(州)、兰州新区、86 个县(市、区)教育 行政部门相关负责同志(每个单位不超过 3 人),<u>有关高校相</u> 关负责同志。
- 2.6 所部属师范大学 2025 届甘肃生源公费师范毕业生、 "中西部欠发达地区优秀教师定向培养专项计划"(以下简称 国家"优师计划")毕业生。
 - 3. 兰州大学"国优计划"2025届未就业毕业生。
 - 4. 西北师范大学、天水师范学院、河西学院、兰州城市学

院、甘肃民族师范学院、<mark>陇南师范学院等 2025 届省级公费师范生、地方"优师计划"毕业生、小学全科型教师毕业生及其他师范类专业优秀研究生、本科生。</mark>

二、有关要求

(一)做好需求摸底

各地教育局根据前期反馈的 2025 届甘肃生源公费师范生和国家"优师计划"师范生信息,提前主动对接联系人社部门等争取优秀师范毕业生专项招聘指标,收集专项招聘信息,组织用人单位参与招聘,引导优秀师范毕业生到当地就业。

为进一步增加招聘实效性,请各市州教育局汇总辖区内各县市区 2025 年就业岗位需求信息,于 12 月 26 日(周四)前将需求信息表(见附件)报送至省教育厅教师工作处,教师工作处汇总整理完毕后,统一反馈给有关高校。部属公费师范毕业生、部属"优师计划"师范生、省属公费师范毕业生、省属"优师计划"师范生及其他师范毕业生需求分别填报。

(二)组织参加双选活动

请6所部属师范大学组织本校2025届甘肃籍公费师范毕业生和国家"优师计划"师范生参加双选活动,并加强公费师范生就业指导。公费师范生和"优师计划"师范生凭《协议书》与各地教育局(用人单位)签订就业协议。各地教育局(用人单位)与公费师范毕业生可现场签约盖章。

请有关院校根据招聘岗位需求,积极动员其他优秀师范类专业研究生、本科毕业生报名参加双选活动,组织毕业生与用

人单位洽谈, 开展双向选择。

请各市(州)教育局按时参加双选活动,于12月25日(周三)前扫码填写参加"双选会"活动人员回执。

(三)加强就业履约管理

各地教育局要按照"公开、择优"的原则,与我省生源公费师范生、"优师计划"师范生进行双向选择,确保符合就业条件的毕业生有编有岗。各地教育局、各用人单位与毕业生签约后报各市州教育局汇总。各市(州)教育局于2025年6月27日(周五)前向省教育厅教师工作处反馈签约情况(附件5)。截止2025年6月底,仍未签约的公费师范毕业生,其档案、户口等由毕业院校统一迁转至生源地市州教育局,由相关市州教育局统筹安排到中小学校任教;仍未签约的国家"优师计划"师范生,统筹安排到有需求的"优师计划"定向县中小学校任教。

各地教育局要加强公费师范生履约监管,对于履约期内未到岗、中途离岗、辞退、任教学校异动等情况,要及时向省教育厅报备;对于申请解约的公费师范生,要及时督促办理解约手续;对履约任教满6年的公费师范毕业生,要认真核实履约年限。以上师范生任教情况发生变动要及时在全国教师信息管理系统中变更相关信息。

(四) 其他事项

参加活动人员的食宿、交通等费用由所在单位根据差旅管理规定报销。

甘肃省教育厅联系人: 张源

联系电话: 0931-8762550

电子邮箱: gsjytsfc@126.com

西北师范大学联系人:崔加强

联系电话: 0931-7970999、18298401559

附件: 1. 甘肃省"优师计划"定向县(区)

- 2.2025年部属公费师范毕业生、国家"优师计划" 师范生就业岗位需求信息表
- 3.2025年省级公费师范生、"优师计划"师范生就业岗位需求信息表
- 4. 参会人员回执二维码
- 5.2025届公费师范毕业生、"优师计划"师范生等 双向选择签约情况统计表



(依申请公开)